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Csöngetnek. Az idős ember 
ajtót nyit, és két embert lát, az 
egyiknek a keze meg van bilin-
cselve, a másik pedig egy rend-
őri igazolványt mutat. Ez utóbbi 
közli a meglepett sértettel, hogy 
a megbilincselt férfi egy tolvaj,
aki ezen a környéken több házba 
is besurrant, állítása szerint a sér-
tettébe is, és ezt szeretnék leel-
lenőrizni. Az idős ember megijed, 
és beengedi őket a lakásába. Az 
ingatlanon belül az ál-rendőr val-
latni kezdi, sokszor arra is rábírja 
az áldozatot, hogy maga is néz-
ze meg, nem tűnt-e el valamilyen 
értéke. Ilyenkor szoktak ismét 
csöngetni. A trükk szerint ugyan-
is egy másik rendőr is a hely-
színre érkezik, aki határozottan 
állítja, hogy a tolvaj a hátsó nyí-
lászárók valamelyikén hatolha-
tott be a házba, és ezt sürgősen 
ellenőrizniük kell. Az idős embert 
ezzel a trükkel hátracsalják, az 
ál-tolvaj pedig azonnal aktiválja 
magát. Villámgyorsan körülnéz, 
és a standard helyekről (amit ko-
rábban a sértett is megmutatott), 
párna vagy matrac alól, a virág-
vázából, a ruhásszekrényből, a 
fehérneműk alól magához veszi 
a dugipénzt. Az ál-rendőrök, mi-
után leellenőrizték, hogy a hátsó 
ablakok csukva vannak, még va-
lami jegyzőkönyvet is aláíratnak a 
sértettel arról, hogy semmije sem 
tűnt el, majd eltávoznak a lakás-
ból. A sértett gyakran csak na-
pokkal később veszi észre, hogy 
mindenétől megszabadították.

Az utóbbi időben egy másik 
trükk is divattá vált. Az elköve-
tők ezúttal orvosként csönget-
nek be az idős emberhez, akivel 
egy drámai hírt közölnek, a fiúk,
a lányuk vagy az unokájuk sú-

lyos balesetet szenvedett, és a 
megmentése érdekében egy na-
gyon drága műtétre lenne szük-
ség. A teljes hitelesség kedvéért 
előre kinyomozzák a hivatkozá-
sul felhasznált családtag nevét, 
amivel az idős embert teljesen 
összezavarják. Ilyenkor pánik-
szerűen fizetni szokott az illető,
és csak jóval később, már a kért 
nagy összeg átadása után jut 
eszükbe, hogy az állítólagos sé-
rült rokonukat felhívják telefonon. 
A hidegzuhany ekkor éri őket, a 
gyerek vagy unoka ép és egész-
séges, szó sincs balesetről, szó 
sincs életmentő műtétről.

Több oldalon keresztül tud-
nánk sorolni a különböző trük-
köket. Az ál vízvezeték-szerelőtől 
kezdve a pénzzel tartozó baráton 
keresztül egészen az önkormány-
zat köztisztviselőjéig használato-
sak a szerepek. Az idős emberek 
pedig legtöbbször könnyű prédá-
nak bizonyulnak. S mivel egyedül 
vannak, sokszor tanácsot sem 
tudnak kérni, maguk pedig min-
den trükkre gyermeki naivsággal 
reagálnak. E sorok írója is tanúja 
volt egyszer, amint a szomszéd-
jában élő idős embert egy ilyen 
trükkös tolvaj szédítette. Akkor 
szerencsére működött a foglal-
kozási ártalom, odafigyeltem a
szomszédra, mely a csalót meg-
lehetősen kellemetlenül érintette, 
és az első adandó alkalommal el-
futott a helyszínről. Jómagam is 
csak akkor szembesültem azzal, 
hogy még ezek a bűnelkövetők is 
milyen szervezetten dolgoznak. 
A menekülő csalót ugyanis a sar-
kon egy járó motorú autó várta, 
mely a beszállást követően nagy 
sebességgel elhajtott a helyszín-
ről. Olyan gyorsan történt mind-
ez, hogy a potenciális áldozat 
még a pénztárcájában kotorá-
szott, mikor a megzavart csalók 
már árkon-bokron túl voltak.

A trükkös tolvajok minden 
kerületben jelen vannak. Zugló-
ban és a XVI. kerületben az el-
múlt egy-két évben határozottan 
megnőtt a számuk. Az ellenük 
folyó harcot pedig csak nehezíti, 
hogy az idős emberek a számta-
lan felhívás ellenére is beengedik 

Trükkös tolvajok: amikor az imádkozás sem segít

a tolvajokat, akikről aztán semmi-
lyen személyleírást nem tudnak 
adni, és gyakran csak napokkal 
később (vagy néha akkor sem) 
értesítik a rendőrséget. A rend-
őrök megpróbálnak elébe menni 
a bűncselekményeknek: a helyi 
sajtóban rendszeresen felhívják 
az idősek figyelmét a rájuk lesel-
kedő veszélyekre, és megpróbál-
ják a fiatalabb szomszédokat is
rávenni, hogy figyeljenek jobban
a környezetükben élő veszélyez-
tetett korosztályra. 

Krammer György ezredes, 
zuglói rendőrkapitány azonban 
nemrégiben megelégelte, hogy 
ezek a felhívások rendszeresen 
süket fülekre találnak. Fogta ma-
gát, végigjárta a kerületi egyház-
községeket, melyek vezetőivel 
sorra együttműködést kötött. 
A megállapodásuk arról szól, 
hogy az egyházközségek saját 
hatáskörükön belül úgynevezett 
utcaőröket jelölnek ki, olyan la-
kókat, akik régóta egy azon he-
lyen laknak, és akik mindenkit jól 
ismernek a környéken. Ezek az 
őrök pedig, ha bármi rendkívülit 
tapasztalnak, azonnal jelzik azt a 
rendőrségen. Az ügyeletes tiszt-
nek mindig tudnia kell, hogy az 
információ kitől érkezett, ennek 
megfelelően a rendőrség is gyor-
san reagálni tud majd a bejelen-
tésekre. Hogy mire kell figyelnie
az utcaőröknek? Erről felkérésre 
a rendőrség szakemberei bármi-
kor felvilágosítást tartanak. Az 
egyházközségek vezetői pedig 
(felekezetre való tekintet nélkül) 
megígérték, hogy a miséken, az 
istentiszteleteken, vagy az izraeli-
ta szertartásokon maguk is rend-
szeresen felhívják a veszélyekre, 
illetve az információadás fontos-
ságára a híveik, vagy az egyház-
községi és gyülekezeti tagok fi-
gyelmét. (S)

XIV. kerület
Vízkárok

A Cházár András utca 2. szám 
alatti épület két liftaknájában ösz-
szegyűlt 5 köbméter esővizet jú-
lius 6-án délelőtt szivattyúzták is 
a tűzoltók. Július 8-án, reggel a 
Fráter György téri óvoda pincé-
jében a 20 négyzetméteren 25 
centiméter magasan álló vizet tá-
volították el. Augusztus 6-án kora 
reggel a Mogyoródi út 1-ben lévő 
oktatási intézmény kazánházá-
ban, illetve a pincei gépházban 
fél méter magasan állt az eső-
víz. A padlózat és a falak átáztak, 
szennyeződtek.

Lakásfelnyitások
Kizárta magát első emeleti la-

kásából egy idős férfi július 6-án
egy Kacsóh Pongrác úti lakóház-
ban. A raj este fél kilenckor a nyi-
tott ablakon át, kihúzós létrával 
hatolt be és kinyitotta a bejárati 
ajtót. Az esemény ugyanitt 22 óra 
34 perckor megismétlődött.

Július 10-én éjjel kettőkor egy 
Jerney utcai, első emeleti lakás 
ajtaját feszítették fel a tulajdonos 
kérésére.

Július 19-én 19 órakor egy Lő-
csei utcai, harmadik emeleti la-
kásba „tört be” a raj az erkélyen 
keresztül a rendőrség kérésére.

Műszaki mentések
Július 16-án éjjel a Mogyoródi 

út 156-nál villanyoszlopnak ütkö-
zött és azon fennakadt egy Ford 
Focus. A kocsit a tűzoltók emel-
ték le, személyi sérülés nem tör-
tént.

Július 25-én két személyautó 
karambolozott délután fél ötkor 
a Mexikói út 15. szám előtt. Hár-
man súlyosan megsérültek, az 
Árpád kórházba kerültek. A raj 
áramtalanította a kocsikat.

Az Egressy tér 1-nél július 7-én 
letört és a járda fölé lógott egy 5 
méteres faág, a Rózsavölgyi téri 
óvodára pedig egy tizenkét mé-
teres fa dőlt.

Másnap 13 órakor egy har-
minc méter magas, meghasadt 
fát vágtak ki XIV/létra segítségé-
vel a Szugló utca 14-nél.

Július 9-én a Bánki Donát út 
28-nál dolgozott a fűrész, július 
14-én a Cinkotai út 100. szám 
előtt egy trolivezetékre zuhant fa-
ágat távolítottak el áramtalanítás 
után.

A Padlizsán utca 2-nél július 
17-én egy nagy faág lógott 6-7 
méter magasságban. Kihúzós 
létra használatával, kézi fűrésszel 
mentesítettek a tűzoltók.

Az Angol utca 10. előtt július 
18-án dőlt az úttestre egy fa, a 
Hungária körút 74-nél pedig egy 
járdára és egy Toyota Corollára 
zuhant fát fűrészeltek szét.

Július 20-án a Csertő utcai 
sportpálya kerítésénél dőlt egy fa 
a többire, a Nagy Lajos király út-
ja 56. szám mögött lombkorona 
szakadt le, a Fogarasi út 145-nél 
pedig a buszmegálló fölött tört le 
egy faág, veszélyeztetve a közle-
kedőket.

Szeméttüzek
Július 12-én éjjel 3-kor egy D-

sugárral oltották el a Stefánia út 
61-nél égő kukákat. Fél négykor 
az Ilka utca 2. szám előtt a járdán 
összehordott égő szemetet, fa-
hulladékot az ott lakók oltottak el 
több vödör vízzel.

Augusztus 1-én délután egy 
égő kuka alja megolvadt a hőtől 
a Bosnyák tér 1-nél. A raj kiérke-
zése előtt a tüzet eloltották.

Öngyilkossági kísérlet
Egy Rákospatak parki, tizedik 

emeleti lakás fürdőszobájában 
öngyilkos akart lenni egy fiatal-
ember július 16-án este. A riasz-
tott tűzoltók erőszakkal hatoltak 
be a lakásba és meggátolták a 
tragédiát.

Halálos metróbaleset
Július 18-án reggel 6 óra után 

a metró Stadionok állomásán 
a vágányok közé esett egy kö-
zépkorú nő és halálos sérülése-
ket szenvedett. A raj kézi erővel 
emelte ki, személyazonossága 
nem volt megállapítható.

Viharos szél
Az erős szél kb. 40 négyzet-

méteren megbontotta a Műcsar-
nok tetején a bádoglemezeket jú-
lius 18-án. Az este 6 órakor hívott 
tűzoltók eltávolították a veszélyes 
részeket.

Gyújtogatás
Július 20-án, 11 óra 24 perckor 

gyúlékony anyaggal leöntötték 
és felgyújtották a Czobor utca 4. 
szám előtt parkoló Honda sze-
mélyautó kerekeit. A tűz tovább-
terjedését a tulajdonos oltással 
akadályozta meg, a még égő jobb 

hátsó kereket a raj egy D-sugár-
ral oltotta el. A történteket a közeli 
irodaház kamerája rögzítette.

Beszorult macska
Július 23-án egy hetedik eme-

leti lakás ablakába beszorult 
egy macska a Szentmihályi út 
17-ben. Mire a 14 óra 18 perckor 
hívott tűzoltók kiértek, a közben 
hazaérkezett háziak kiszabadí-
tották az állatot, majd állatorvos-
hoz vitték.

Megszurkálta magát
Július 28-án délelőtt egy Nagy 

Lajos király útjai, első emeleti la-
kásban – vélhetőleg öngyilkos-
sági szándékkal – egy fiatal nő
injekciós tűvel sebeket ejtett az 
alkarján. Az ajtót a rendőrség-
nek, tűzoltóknak önként kinyitot-
ta, a mentők a Nyírő Gyula kór-
házba szállították.

XVI. kerület
Fakárok

Július 7-én kora reggel fűré-
szeltek szét a Táncsics utca 6-nál 
egy, az útra keresztbe leszakadt, 
10 méteres gesztenyeágat, ami 
forgalmi akadályt képezett. Július 

11-én az Ostoros út 17-nél a főút 
felé dőlt meg vészesen egy fa.

Súlyos balesetet okozott jú-
lius 18-án 17 órakor egy autóra 
dőlt fa a Nagytarcsai út mentén. 
A kocsijába beszorult vezetőt 
a raj segédletével a mentősök 
emelték ki, súlyos gerincsérü-
léssel vitték a Baleseti Intézetbe. 
A tűzoltók az útszakaszon lévő, 
további veszélyt jelentő fákat ki-
vágták.

Július 20-án tucatnyi hely-
re riasztották a tűzoltókat a ke-
rületben a kidőlt, letört fákhoz. 
Például az Eperjes utca 2-be, az 
Akácfa utca 120-ba, ahol Elmű 
vezeték sérült meg. Volt dolga a 
fűrésznek a Köztársaság útján, a 
Kőszirt utcában, a Mária utca 38. 
előtt, a Hunyadvár utca 43-nál, a 
Lombos, Pálya, Újszász utcában 
is, ahol autó rongálódott meg.

Tűzoltósági hírek

LEÉGETT A MEGARON LOVARDA. Kigyulladt és szinte teljesen le-
égett a Csömör egyik legszebb részén található mintegy 1500 
négyzetméteres lovarda és a vele egybeépített családi ház. A lán-
gok augusztus 7-én este csaptak fel, s a helyszínen lévők első-
sorban a lovak kimentésével voltak elfoglalva. Mintegy 30 lovat 
sikerült a tűzből kimenteni, de tíz ló (közöttük egy néhány napos 
csikó) bent rekedt és elpusztult. A fővárosi és a gödöllői tűzoltók 
hatalmas erővel végezték az oltást: mintegy 60 tűzoltó, nyolc au-
tó és egy mobil vízágyú dolgozott több órán át a helyszínen, mi-
re a tüzet sikerült megfékezni. A munkát az erős szél is nehezí-
tette, valamint az, hogy a tűzoltók helyben nem találtak oltóvizet, 
és azt egy darabig több kilométer távolságról kellett odaszállíta-
ni. (Helyi sajátosság, hogy tűzoltáshoz az egyik közeli ingatlan 
mesterséges tavának vize is felhasználható.) Mint a képen is lát-
ható, a nagyrészt fából készült lovarda szinte teljesen megsem-
misült, a tűzoltók az oltáson kívül kimentetek még három kutyát 
és egy nyuszit is. A tűzvizsgálat jelenleg is tart, előzetes megál-
lapítás szerint a tüzet okozhatta szándékosság, vagy akár egy el-
dobott cigaretta is...

KIGYULLLADT A LŐTÉR. A bútorok, az oda lerakott gumiabroncsok 
és a tető gyulladt meg körülbelül 500 négyzetméteren a XVI. kerü-
leti Margit utcában, az Ikarus Lövész Sport Egyesület egykori lő-
terén július 15-én éjjel. A II-riasztási fokozatra kiérkező kilenc autó 
és harmincöt tűzoltó a tüzet fél óra alatt több vízsugárral megfé-
kezte. A rég nem használt lőtéren fegyvert, lőszert nem tároltak. 
Személyi sérülés nem történt, a tűz keletkezésének okait a szak-
emberek vizsgálják, feltehetőleg a tüzet az épületbe beköltöző haj-
léktalanok okozták.

Szinte napra pontosan két 
esztendővel azután, hogy a fél 
palotai kiserdő leégett, ismét 
lángok csaptak fel a fák közül. A 
Szentmihályi út – Rákospalotai 
határút és a távvezeték által ha-
tárolt terület négy tulajdonos bir-
tokában van. A XV. kerületi Ön-
kormányzat és a Pilisi Parkerdő 
mellett két magántulajdonos is 
érdekelt a területen. A bejelentés 
viszont nem tőlük, hanem egy 
magánszemélytől érkezett, aki 
16 óra környékén jelezte a tűzol-
tóság ügyeletesének, hogy füstöl 
az erdő. 

Az eredetileg ötös fokozatúnak 
tartott riasztás hamar előrébb lé-
pett. A 3-as kategória egyben azt 
is jelentette, hogy a tűzoltók fo-
kozott készültséggel vonultak a 
helyszínre. A 19 jármű és a több, 
mint 60 ember nagy erőkkel látott 
munkához. Két tűzoltót egy óriás-
daruval a levegőbe emeltek, akik 
onnan próbálták meg átlátni a fák 
között tomboló tüzet. Nagyjából 
15-20 hektár égett. A tűzoltók-
nak körülbelül este 6 órára sike-
rült eloltaniuk a lángokat, majd jó 
egy órát vett igénybe az izzások 
megszüntetése. Az utolsó autó 
19.30-kor hagyta el a helyszínt. 

Az oltás során személyi sérü-
lés nem történt. A tűzoltók a fák 
között egyetlen emberre vagy 
annak nyomaira nem bukkantak. 
Mindössze egy tűzoltót kellett 
megfigyelésre kórházba szállíta-
ni, de őt is csak azért, mert nagy 
melegben és a tűz okozta forró-

ságban felborult a vízháztartása, 
és emiatt rosszul lett.

A nagyobb tüzek esetében 
a tűz keletkezésének vizsgála-
ta hosszabb időt vesz igénybe. 
Így egyelőre mi sem kaptunk rá 
magyarázatot, hogy rövid időn 
belül miért kaphatott ismét láng-
ra az erdő. Az okok hátterében 
valószínűleg a július végi száraz, 
meleg időjárás áll. Az erdőnek 
nagyon vastag az aljnövényze-
te, amely eső hiányában nagyon 
ki tud száradni, és ilyenkor elég 
csak egy apró (felelőtlen) szikra, 
a fű úgy ég, mintha zsír lenne. A 
szikra pedig könnyen lehet, hogy 
egy cigarettacsikk volt, melyet 
valamelyik gyalogos dobhatott 
el. Öröm az ürömben, hogy a két 
évvel ezelőtti tűzvész már elpusz-
tította az erdő szárazabb fenyő-
fáit, és a helyükre ültetett fiatal
zöld fák jobban ellen tudtak állni 
a tűznek. Gyakorlatilag az idei tűz 
csak az aljnövényzetet pusztítot-
ta el, a lángok mindössze egy he-
lyen kapták el a fák koronáit, de 
azt is sikerült a tűzoltóknak idő-
ben megfékezniük. A szakembe-
rek szerint ez a tűz messze nem 
okozott akkora károkat, mint a 
2007-es, a természet valószínű-
leg hamar magához térhet majd 
ebből a sokkból. 

Újra égett a palotai kiserdő

„Utójátékként” július 27-én az 
Újszász utca 45/b. előtt két Ford-
ra zuhant egy 15 méteres fa.

Mentések baleseteknél
Július 9-én, reggel 5 óra után 

a Rákosi út 2. szám előtt Suzuki 
Wagon típusú autó az útpadká-
nak ütközve felborult. Az ott lévő 
autókereskedés kerítését áttörve 
négy gépkocsiban okozott káro-
kat. Személyi sérülés nem tör-
tént.

Július 27-én, reggel 7 óra előtt 
a Margit utca 2-nél Suzuki ütkö-
zött össze egy Ford Fiestával. 
A felborult Suzukiból kiömlött 
üzemanyagot a raj homokkal 
mentesítette.

Augusztus 1-én délután a Ve-
res Péter út 15. szám előtt egy 
korábbi közlekedési balesetből 
származó, úttestre került üzem-
anyag-szennyeződést mentesí-
tettek.

Kigyulladt a szemétbánya
Valószínűleg öngyulladás mi-

att több helyen füstölgött a For-
rásmajor utcai szemétbánya jú-
lius 10-én. A 14 óra 52 perckor 
riasztott tűzoltók vízzel oltottak, 
majd átadták a helyszínt az ön-
kormányzat embereinek. A ka-
tasztrófavédelem munkatársai 
ezt megelőzően már átvizsgálták 
a terepet.

Útszennyeződés
A Rákosi út 97-123. szám kö-

zötti útszakaszon egy markoló-
gépből az úttestre folyt a hidrau-
likaolaj július 10-én. A raj délután 
négy órakor mentesített.

Méhraj
Udvari gyümölcsfán megte-

lepedett méheket fogott be a raj 
a Nyitra utca 16-ban július 12-én 
délelőtt.

Betegmentés
Július 28-án reggel 5-kor egy 

Kalapács utcai, első emeleti la-
káshoz hívták a rajt, ahol egy 
idős hölgy rosszul lett és nem 
tudta beengedni a mentőket. A 
hölgy kisebb sérüléseket szen-
vedett.

A rendőrség kérésére
Július 30-án 15 órakor hívták 

a rajt egy Cziráki utcai, második 
emeleti lakásba, amelyben egy 
elhunyt személyt feltételeztek. A 
tűzoltók behatoltak, bent azon-
ban senkit nem találtak.

Avartűz
Július 31-én délután a Sarjú 

utca melletti füves területen oltot-
ták az égő avart, aljnövényzetet.

Agglomeráció
Emeleti tűz

Egy második emeleti lakásban 
lobbantak lángra (emberi felelőt-
lenség miatt) az ott lévő bútorok 
július 13-án Gödöllőn. A lakók 
a tűzoltással sikeresen megbir-
kóztak, a tűzoltóknak csak az 
utómunkálatok maradtak, illetve 
az épületet kellett megvizsgálni: 
a tűz szerencsére más szintekre 
nem terjedt át.

Gyerekjátékok
Egy elhagyott épület pincéjé-

ben kapott lángra az ott felhal-
mozott szemét és hulldék július 
15-én Bagon. A tűzoltók a tüzet 
gyorsan eloltották, kár nem kelet-
kezett. A tüzet feltehetőleg az ott 
játszó gyerekek okozták.

Egy szinte üres, lakatlan épület 
tüzéhez hívták a gödöllői tűzoltó-
kat július 23-án éjjel. A helyiség-

ben nem volt szinte semmi, csak 
egy ágy, amelyet feltehetőleg ott 
játszó gyerekek szándékosan fel-
gyújtottak – a tűz következtében 
a fa födém is megszenesedett.

Téves garázstűz
Garázstüzet jeleztek Ikladról 

július 28-án, ám amikor a tűzoltók 
a helyszínre értek, kiderült, hogy 
egyelőre csak a száraz avar ég, 
ami valóban egy garázst veszé-
lyeztetett volna, ha a tűz odaér. 
Az oltás sikerült, egy lakó a kezén 
égési sérüléseket szenvedett.

Kocsitűz
Egy parkolóban álló, elindu-

lásra készülő autó gyulladt ki 
Gödöllőn augusztus 1-jén. A ko-
csiban ülők épségben ki tudtak 
szállni, de a tüzet csak a kihívott 
tűzoltók tudták eloltani – addig-
ra már az egész autó égett, sőt 
a közelben álló járművek fénye-
zése is károsodott a nagy hőtől. 
A tüzet az okozta, hogy az autó 
benzincsöve kilyukadt, és az in-
dítás során lángra kapott a kifolyt 
üzemanyag.
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